CONVOCATORIA PUBLICA No. 002- 2024

=4 EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO OBJETO: La Empresa Social dei Estado Pasto Salud ESE requiere contratar el “MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO Y FORTUITOS DE LA
PASTO SALUD E.S.E INFRAESTRUCTURA HOSPITALARIA DE LA RED DE PRESTACION DE SERVICIOS Y SEDE ADMINISTRATIVA DE LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO
NIT 900091143 -0 PASTO SALUD £.8.E. PERIODO 1 JULIO - DICIEMBRE - 2024

PRESUPUESTO OFICIAL : § 1.119.465.639,15
EVALUACION CAPACIDAD FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL

INDICADORES Y DESARROLLO DE INDICADORES
NOMBRE DEL INDICADOR CAPITAL DE TRABAJO INDICE DE LIQUIDEZ INDICE DE ENDEUDAMIENTO || RAZON DE COBERTURA DE INTERESES

={Activo Corriente/Pasivo

. ={Pasivo Totalf Activo Total) | =(Utilidad OperacionaliGastos de Intereses)
Corriente)

FORMULA] ={Activo Corriente - Pasivo Corriente)

>=60% del valor del presupuesto ]
PARAMETRO oficial >= a5 <=15% >=5
{$671.679.383,49)

DESARROLL DESARRCL
PROPONENTES DS et | OBSERVAGION D;‘;ﬁ‘gﬁgg;o OBSERVACGION 0 OBSERVACION LO | OBSERVACION OBsﬁ:th'ON

: INDICADOR INDICADOR
LABORATORIO BIOMETRICAL SAS 963,837,000 CUMPLE 2313 CUMPLE 4.16% CUMPLE 87.94 CUMPLE CUMPLE
INGENIERIA MEDICA DEL SUR IMEDSUR SAS 2,199,044,945 CUMPLE 37.70 CUMPLE 5.61% CUMPLE 51.08 CUMPLE CUMPLE
UT CONTRUCTORES JD & SABANA 26,985,539,966 CUMPLE 7.87 CUMPLE 13.74% CUMPLE 812.07 CUMPLE CUMPLE
TOMAS DAVID GUERRERC ROSERC 1,284,263,247 CUMPLE 51.51 CUMPLE 3.52% CUMPLE 100.00 CUMPLE CUMPLE

PRESUPUESTC OFICIAL 1,119,465,639.15 60% 671,679,383.49
OBSERVACIONES:
EIDY MAGALY ENAVIDE%?ASHDAS KELLY NAYIBY GUANCHA MEJIA CARLOS JULIOWRELLANO RUIZ
Secretario General Jefe Oficina Asesora Juridica Subgerente e Salud e Investigaciones

MYRIAM RUTH BOLANOS DE-LGADO m&%ﬂfgffe%‘ 4&(5%7,2‘ ' |

Subgerente Financiero y Comercial Profesional Universitario Suministros




) EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO

PASTO SALUD E.S.E

HIT. 90008114358,

CONVOCATORIA PUBLICA No. 002- 2024

OBJETO: La Empresa Social del Estado Pasto Salud ESE requiere contratar el
“MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO Y FORTUITOS DE LA INFRAESTRUCTURA
HOSPITALARIA DE LA RED DE PRESTACION DE SERVICIOS Y SEDE ADMINISTRATIVA DE
LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO PASTO SALUD E.S.E. PERIOBO 1 JULIO - DICIEMBRE

-2024

PRESUPUESTO OFICIAL : $ 1.119.465.639,15
EVALUACION CAPACIDAD FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL

INDICADORES Y DESARROLLO DE INDICADORES

NOMBRE DEL INDICADOR RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO | RENTABILIDAD DEL ACTIVO
FORMULA =(Utilidad Operacional/Patrimonio) | —(Utllldad Operacional/Activo Total)
IPARAMETRO =>1.5% | =>1.5%
DESARROLLO DESARRCLLO

PROPONENTES INDICADOR OBSERVACION INDICADOR OBSERVACION
LABORATORIO BIOMETRICAL SAS 13.6% CUMPLE 13.1% CUMPLE
INGENIERIA MEDICA DEL SUR IMEDSUR SAS 243% |  CUMPLE 229% | CUMPLE
UT CONTRUCTORES JD & SABANA 41.3% , CUMPLE | 356% CUMPLE
TOMAS DAVID GUERRERO ROSERO ] 13.3% CUMPLE | 12.8% CUMPLE
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LEIDY AlLY BENAV[DES BASTIDAS KELLY NAYIBY GUANCHA MEJIA CARLOS/JULIO ARELLANO RUIZ
Secretario General Jefe Oficina Asesora Juridica - Subgerent¢ de Salud e Investigaciones

MYRIAM RUTH BOLANOS DELGADO

Subgerente Financiera y Comercial

ANA PATRICiA CAJI&@RUB[O
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EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO

PASTO SALUD E.S.E

HIT.800081143-8

CONVOCATORIA PUBLICA No, 002- 2024

Il

OBJETO: La Empresa Social del Estado Pasto Salud ESE requiere contratar el “MANTENIMIENTO
PREVENTIVO, CORRECTIVO Y FORTUITOS DE LA INFRAESTRUCTURA HOSPITALARIA DE LA RED DE
PRESTACION DE SERVICIOS Y SEDE ADMINISTRATIVA DE LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO PASTO
SALUD E.S.E. PERIODO 1 JULIO - DICIEMBRE - 2024

PRESUPUESTO OFICIAL : $ 1.119.465.639,15
EVALUACION CAPACIDAD FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL

ESTADOS'
CERTIFICACION TARJETA
FINANCIEROS A TARJETA ANTECEDENTES | PROFESIONAL RUP OBSERVACION
PROPONENTES 31 DE PROFESIONAL
DISCIPLINARIOS REVISOR FINAL
DICIEMBRE DE | CONTADOR CONTADOR fscat. | oooumenme | FECTA
2023 EXPEDICION
LABORATORIO BIOMETRICAL SAS CUMPLE CUMPLE (0%22554) N/A CUMPLE || 02/06/2024 CUMPLE
INGENIERIA MEDICA DEL SUR IMEDSUR SAS |  CUMPLE GUMPLE (0%?/?654) CUMPLE | CUMPLE | 24/05/2024 CUMPLE
ettt T | omesia024) 0 TS o
UT CONTRUGTORES JD & SABANA CUMPLE || NO CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE || GUMPLE | 27/05/2024 | NO GUMPLE
77 ) 16/05/2024
TOMAS DAVID GUERRERO ROSERO CUMPLE CUMPLE | 1%}(%2;254) N/A CUMPLE | 06/05/2024 CUMPLE

OBSERVACIONES PROPUESTAS PRESENTADAS POR:

UT CONSTRUCTORES JD & SABANA

No anexa fotocopia de la tarjeta profesional con su respectivo certificado de vigencia de inscripcion
y antecedentes expedido por la Junta Central de Contadadores del contador que firma los estados
financieros de la empresa Ingenieria y Construcciones JD S.A.S. ZQMAC
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CONVOCATORIA PUBLICA No, 002- 2024

EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO OBJETO: La Empresa Social del Estado Pasto Salud ESE requiere contratar el “MANTENIMIENTO
PREVENTIVO, CORRECTIVO Y FORTUITOS DE LA INFRAESTRUCTURA HOSPITALARIA DE LA RED DE
} PASTO SALUD E.S.E PRESTACION DE SERVICIOS Y SEDE ADMINISTRATIVA DE LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO PASTO
HIT.800081143-9 SALUD E.S.E. PERIODO 1 JULIO - DICIEMBRE - 2024

PRESUPUESTO OFICIAL : $1.119.465.639,15
EVALUACION CAPACIDAD FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL

PROPONENTES DOCUMENTOS | . A?ngég%iisclERA N o P CONCLUSION EVALUACION
LABORATORIO BIOMETR[CAL SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
INGENIERIA MEDICA DEL SUR |MEDSUR SAS CUMF;L-E _ CUMPLE CUMPLE CUMPLE
UTW(;(B;\VITRUCTORES JD & SABANA . NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE” - | o NO CUMPLE
TOMAS DAVID GUERRERO ROSERO CUMPLE CUMPLE . CUMPLE CUMPLE -

COMENTARIOS EVALUACION

No anexa fotocopia de la tarjeta profesional con su respectivo certificado de vigencia de inscripcidon y antecedentes
UT CONSTRUCTORES JD & SABANA expedido por la Junta Central de Contadadores del contador que firma los estados financieros de la empresa
Ingenieria y Construcciones JD S.A.S. ZOMAC
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